Artículo 43.—De las clases de Procedimientos Ordinarios y su límite económico. Los procedimientos 
ordinarios para la compra de bienes y servicios regulados por este Reglamento son: 

a) Contratación Pública; para las contrataciones iguales o superiores a setenta y un millones de colones 
(¢71.000.000,00). 

b) Contratación Abreviada; para las contrataciones menores a setenta y un millones de colones (¢71.000.000,00) 
e iguales o superiores a siete millones cien mil colones (¢7.100.000,00). 

c) Contratación de Menor Cuantía; para las contrataciones inferiores a siete millones cien mil colones 
(¢7.100.000,00). 

Los montos de los literales anteriores se ajustarán automáticamente cada año, de conformidad con los límites 
que haya fijado la Contraloría General de la República y la respectiva clasificación que haya hecho de la Corporación 
Arrocera Nacional.